Mehmed, diğeri
ise Valide Sultan adına camiye çevrilmiş idi.l 13 Şehirdeki hane, dükkan ve
kültür yapılarını gösteren bir tahrir defterine göre de şehirde iki cami mev;ut
tur. Ancak burada camilerden biri Hünkar Camii diğeri ise Kilise Camii adla
rıyla kaydolunmuştur.l 14 Bunlardan Hünkar Camiinin IV. Mehmed, Kilise

107 1077 (1666-67)'de divan kethüdası Ferhad vefat ettiğinde, yerine Uyvar defterdannın
tezkiresi ve Mehmed Paşa'nın arzıyla Diyarbekirli Mahmud b. Ali getiri l miştir.
BOA, MAD, 2052, s. 4.

108 BOA, D.BŞM UYH., 17081, s. 18.
109 BOA, D.BKL, 37187, s.2.
1 lO BOA, MAD, 2052, s.4.
I 1 1 BOA, D.BŞM, 248, s. 33.

Fetihten sonraki ilk tayin sırasında imamlık, müezzinlik, kayyımlık, fer
raşlık, hatiplik, siracllik ve abkeşlik gibi vazifeleri görmek üzere Meydan
(Sultan IV. Mehmed/Hünkar) Camii'ne 6, Hücerat (Valide Sultan/Kilise)
C~mii'ne ise 5 görevli tayin olunmuştu.116 Ancak çok geçmeden Hücerat
Cfunii 'ne 2 görevli daha tayin olunmuş 117 ve bu sayı bir iki değişiklikle 1078
( 1667) yılına kadar devam etrniştir.118 1079 ( 1668) yılında H ücerat Camii
görevlileri 9, Meydan Camii'nin ise 8 olmuştur.119 1086 (1675) yılında ise
Hücerat camii görevlileri 10'a, Meydan camiindekiler ise ll'e çıkmıştır.120
Cami görevlilerinin vefatları veya aziedilmeleri durumunda, yerlerine yapılan
tayinler, defterdarların arzı ile oluyordu. Ancak Uyvar muhafızının olurunun
alındığı da çeŞitli kayıtlarda görülmektedir.l21

Muhafıziarın yanı sıra idari
yetkilileri, din görevlileri, divan çavuşları ve katipleri ile Uyvar, Osmanlı
hakimiyetinde geçirdiği yıllar içinde tam manasıyla bir kışla-şehri andmyordu
denilebilir.

1. Liste: Yerli yeniçerilerin ağası ile büyük zabitleri ve aldıkları ücretler

107511665 1086/1675
' (MAD, 2052, s.l 1-13) (D.BKL, 32196, s.2-6)

Görevi Adı Yevm Adı Yevm

Ağa Ali 80 Mahmud 80

Katip Hasan 20 Ahmed 30

İmam Mevlana Salih 20 Ali Halife 20

Ha1ife-i evvel - - Mustafa 10

Halife-i sani - - Mehmed 12

Dua gO - - Ali Halife 12

Nefernt 198 nefer 8 383 nefer 8

2. Liste : Yerli cebeciJerin zabitleri ve aldıkJan yevmiyeleri

107511665 1086/1675
(MAD, 2052, s. 8) (D.BKL, 32195, s. 6-7)

Görevi Adı Yevm Ad.ı Yevm

Ağa Mehmed b. Süleyman 30 Muharrem 30

KetbUda HUseyin b. Abdullah 16 Mehmed 16

Kaıib Mustafa 16 Mehmed b. Yusuf 10

Çavuş Halil b. Abdullah 15 Osman ı o
Alemdar Ali b. Hasan 13 Ahmed b. Ali 13

SerböiUk 3 nefer 134 4 nefer 13

Neferiii 22 nefer 94 62 nefer 8-9

Toplam 30 nefer 327 71 nefer 690

3. Liste: Yerli sınıfı topçu zabitleri ve aldıklan yevmiyeleri

107511665 1086/1675
(MAD, 2052, s. 9) (D.BKL, 32195, s.7)

Görevi Adı Yevm Adı Yevm

Ağa Durak b. HUseyin 30 Durak b. Hilseyin 30

KetbUda Abdi b. Hasan . 16 Abdi b. Hasan 20

Kati b Mustafa b. Hasan lO Halil 10

Çavuş - - Mahmud ı 15

Alemdar Mehmed b. Mustafa 14 Mustafa b. Zillfıkar 14

DuagO - - EyUb b. Abdi lO

4. Liste: Mustahfızlann miktan, subaylan ve aldıkları yevmiyeleri

1075/1665 ı 1086/1675
(MAD, 2052, s. 4-5) (D.BKL, 32195, s. 5-6)

Görevi Adı Yevm Adı Yevm

DizdarAğa Ali b. Mustafa 70 Mustafa b. Hüseyin 70

Kethüda Mustafa b. Veli 30 Seyyid Mustafa 30

Kati b Ahmed b. I vas 13 Osman b. Selim 13

Çavuş Mehmed b. Osman 17 Muharrem g. Abdı 17

Duagü Recep b. Ali lO ihrahim 10

Alemdar Hüseyin b. İbraJıjm 14 Ali b. Hüseyin 14

Serbölük 12 Nefer 14 12 nefer 14

N eferat 71 nefer 9 123 nefer 9

Toplam 89 nefer 961 14] nefer 1429

5. Liste: Gönüllülerin miktan, yüksek rütbeli zabitanı ve yevmiyeleri

1075/1665 l086/1675
(MAD. 2052, s.6-7) (D.BKL, 32195, s.8-9)

Görevi Adı Yevm Adı Yevm

Ağa Ha bi b 1 80 El-hac Mustafa Ağa 80

Kethüda İbrahim ı 35 Musa 35

Kati b Hüseyin b. Mehmed 20 Mustafa ı 20

Alemdar - - Alemdar b. Ramazan 18

Duagü - - Seyfullah 18

Serbölük 20 nefer 23 20 nefer 18-23

Farisan-ı evvel 18 29 - - - - 48

Farisan- ı sanı 32 41 - - - - 78

Farisan-ı salis 12 14 - - - - 44

Farisan-ı rabi 19 14 - - - - 48

Farisan-ı hamis - - - - - - 35 .
Toplam 81 98 94 130 145 138 253

Liste 7 : 1665 ve 1675 yıllannda farisan sırufırun miktan, görevlileri ve yevmiyeleri

1075/1665 1086/1675
(MAD, 2052, s.7-8) (D.BKL, 32195, s.9-12)

Gör evi Adı Yevm Adı Yevm

Ağa Bedir 50 ı Mehmed 50

Kati b Ali b. Rıdvan 22 Ali b. Şaban 22

Alemdar - - Şaban b. İbrahim 22

Çavuş Ali b. Şaban 22 Ahmed b. Bekir 22

Seroda 5 nefer 23 5 nefer 22

N eferat 21 nefer 17 39 nefer 17

Ağa Hüseyin 45 Hüseyin 45

8. Liste: Azeblerin miktarı, zabitanı ve yevmiyeleri

1075/1665 108611675
(MAD, 2052, s. lO) (D.BKL, 32195, s.12-13)

Görevi Adı Yevm Adı Yevm

Ağa Mustafa 70 Mustafa122 70

Kethüda Mustafa b. Hüseyin 30 Mehmed b. Abdullah 30

Klltib Mustafa 12 Ahmed Halife
1

12

Çavuş Mehmed 14 İbrahim b. Al~ 14

Alemdar Mehmed b. Hüseyin 14 Ahmed 14

Dua gü - - İbrahim 10

Re is lO nefer 14 10 nefer 14

Seroda 20 nefer 12 20 nefer 12

N eferat 88 nefer 9 119 nefer 9

Toplam 123 nefer 1312 155 nefer 1601

9. Liste: Kapudan sınıfının miktan, zabitleıi ve aldıklan yevmiyeleri

1075/1665 1086/1675
(MAD, 2052, s.1 1) (D.BKL, 32195, s.l 3)

Görevi Adı Yevm Adı Yevm

Ağa Hasan b. Hüsrev 60 Hasan b. Hüsrev 60

Kethüda Ali b. Hüseyin 30 Hasan 30

Kati b Mustafa b. Ali 12 Cüneyd 12

Alemdar Mustafa b. Hasan 12 Ali b. Magmud 12

Re is - - Abdullah b. Ali 14

Seroda 4 nefer 12 5 nefer 12

N eferat 6 nefer 9 56 nefer 9

Toplam 34 nefer 396 66 nefer 692

122 Bu Mustafa Ağa 1075'teki şahısla aynı kimse değildir. 1075'deki Ağa, 1079
( 1668) 'da görevinden aziedilmiş ve yerine defterdar Osman Efendi arzıyla, daha önce
kethüdalık görevinde bulunan Mustafa b. Hüseyin getirilmiştir, MAD, 2052, s.

Görevi Adı Yevm Adı Yevm

Ağa Ömer 35 Kahırman 35

Kethüda Mehmed b. Mustafa 16 Ali 16

Alemdar Mehmed b. Ömer 10 Hasan !O

Seroda 2 nefer . 10 2 nefer 12

N eferat ı 26 nefer 8 26 nefer 8

Toplam 31 nefer ı 289 3 1 nefer 293

ll. Liste: Uyvar hazinesi katipleri ve aldıkları yevmiyeleri

1075/1665 (MAD, 2052, s.4)

Görevi Adı ı Yevm Aylık zahire
(k il e) ı

Ruznamei, mukabelei ve halife Osman ı 64

Katib-i an bar ve muhasebei ve halife Mehmed b. Abdullah 40 ı
Mimar ! Mustafa 20 2

Sii'i 1 Yusuf 10 0,5

Mehter-i hazine Bektaş 7 0,5

1086/1675 (D.BKL, 32195, s.5)

Görevi Adı Yevm Aylık zahire
(k ile)

Mukabelei ma'a halife Mehmed b. Mustafa ı 32 ı 2

Muhasebe! ma'a halife Selim Halife 30 2

Mukata'al ma'a halife ı Mehmed Halife 30 2

Ruznamçel ma'a halife ı Mustafa Halife 32 2

sa·ı 1 Abdülmü'min b. Yusuf lO 0,5

Mehter-i hazine Mustafa 7 0,5

Tercüman ' Dündar b. Abdullah 20 akçe

Diğer çavuşlar (ll nefer) 20'şerakçe

;

108611675 (D.BKL, 32195, s.5)

Kethüda ı Abdullah b. Hüseyin 30 akçe

Emin ı İbrahim b. Hüseyin 25 akçe

Tercüman ı Mehmed 20 akçe

Diğer çavuşlar ( 17 nefer) ı 20'şer akçe

12. Liste: Hücerat Cfunii görevlileri ve yevmiyeleri

1075/1665 (MAD, 2052, s.4)

Görevi Adı Yev miyesi

İmam-vruz ve hatib Şeyh Ali Efendi 70

Müezzin-i evvel ve mu'arrif Piri Halife 15

Kayyım ve ferraş Hüseyin Halife 14

Ser-mahfil ve devirhan Ali Halife 6

Siraci ve abkeş Mehmed Halife 5

1086/1675 (D.BKL, 32195, s.4)
-

Gör evi Adı Yev miyesi

İmam ve hatib Salih Halife 50

Va'iz Mevlana Abdülkerim 20

Kayyım ve ferraş Hüseyin Halife 14

.
Müezzin-i evvel Mahmud Halife 12

~üezzin-i sanı Mustafa bin Veli lO

Ser-mahfi! ve devirhan Salih Halife 6

Mu'arrif Mahmud Halife 3

Müezzin-i sala Mustafa Halife 5